INDICAÇÃO Nº 001/2017

SANDRO DE LIMA SOCOLASKI, vereador com assento nesta casa de

Leis, pela presente e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a

Vossa Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a

enviar cópia ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SE VIABILIZE JUNTO AOS

ÓRGÃOS COMPETENTES VERBA PARA FAZER UM NOVO

POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE DE XV DE NOVEMBRO.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, venho

através deste solicitar um novo poço Artesiano, na comunidade XV DE

NOVEMBRO, como e de conhecimentos dos nobres colegas vereadores

esta comunidade padece muito em épocas que chove pouco, o poço

existente nesta comunidade diminuiu muito a vasão e não tem como

abastecer mais estas famílias com água.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção

do Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 10 de Janeiro de 2017.

                                                             Sandro de Lima Socolaski

                                                             Vereador